АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016                                        г. Уварово                                         № 2888

О внесении изменений в муниципальную программу города Уварово
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города
Уварово от 19.12.2013 №2234 (ред. от 21.10.2016 № 2505)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Уварово, постановлением администрации города
от 27.09.2013 № 1602 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ города Уварово Тамбовской области,
администрация города Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Уварово Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020
годы», утвержденную постановлением администрации города Уварово от
19.12.2013 №2234 (ред. от 21.10.2016 № 2505)  следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие и
инновационная экономика» на 2014-2020 годы:

позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы

Общие затраты на реализацию программы в
2014-2020 г за счет средств областного и
городского бюджетов – 24 512,9 тыс.рублей:
2014 год - 2 840,4 тыс. рублей;
2015 год – 4 086,4 тыс. рублей;
2016 год – 5 018,7 тыс. рублей;
2017 год – 3 403,6 тыс. рублей;
2018 год – 3 030,8 тыс. рублей;
2019 год – 3 066,5 тыс. рублей;
2020 год – 3 066,5 тыс. рублей.
Кроме того внебюджетные средства – 15,0
тыс. рублей:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 15,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год  - 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. в паспорте подпрограммы «Профессиональная переподготовка и

повышение квалификации муниципальных служащих» на 2014-2020 годы
позицию «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы финансируются за счет всех источников,
общий объем финансирования составит 603,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2014 год – 111,7 тыс. рублей;
2015 год – 36,3 тыс. рублей;
2016 год – 115,0 тыс. рублей;
2017 год – 90,0 тыс. рублей;
2018 год – 90,0 тыс. рублей;
2019 год – 90,0 тыс. рублей;
2020 год – 70,0 тыс. рублей.»;
1.3. приложение № 2 к муниципальной программе города Уварово

« Перечень мероприятий муниципальной программы города Уварово
Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1
к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 3 к муниципальной программе города Уварово
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города
Уварово Тамбовской области за счет всех источников финансирования»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.)
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Уварово  О.С.Нематинову.

Глава города Уварово        В.В. Денисов

Приложение 1
к постановлению администрации города Уварово

от              №
Приложение 2

к муниципальной программе города Уварово
Тамбовской области "Экономическое

развитие и инновационная экономика"
на 2014 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 N
п/п

    Наименование
   подпрограммы,
     основного
    мероприятия,
   целевой программы

 Ответственный
  исполнитель,
 соисполнители

 Ожидаемые непосредственные результаты    Объемы финансирования, тыс. рублей, в
                  т.ч.

  наименование    единица
 изме-
 рения

значение (по
   годам
 реализации
мероприятия)

  по
годам,
всего

федера-
 льный
бюджет

областной
 бюджет

местный
бюджет

внебюд-
 жетные
средства

 1           2                  3                 4            5          6         7       8        9       10       11
                              Подпрограмма 1 "Развитие малого и среднего предпринимательства"
1. 1.1. Проведение

разъяснительной
работы о возможности
предоставление
поручительств по
обязательствам
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
и организаций
инфраструктуры
поддержки малого и
среднего
предпринимательства
перед кредитными
организациями и
лизинговыми
компаниями за счет
средств Фонда
содействия
кредитования малого
и среднего
предпринимательства

Отдел экономики,
Малого и среднего
бизнеса

Количество
субъектов малого
и среднего
предпринима-
тельства, которым
оказана поддержка

Ед.      2014  15      -       -         -       -        -

2015  15      -       -         -       -        -

2016  15      -       -         -       -        -

2017  18      -       -         -       -        -

2018  18      -       -         -       -        -

2019  18      -       -         -       -        -

2020  18      -       -         -       -        -

Тамбовской области

2. 1.2. Проведение
разъяснительной
работы о
предоставление
грантов начинающим
субъектам малого
предпринимательства,
создаваемым
безработными
гражданами,
работниками,
находящимися под
угрозой массового
увольнения,
военнослужащими,
уволенными в запас в
связи с сокращением
Вооруженных Сил

Отдел экономики,
малого и среднего
бизнеса,
ТОГКУ ЦЗН № 4

Количество
субъектов малого
и среднего
предпринима-
тельства, которым
оказана поддержка

Ед.      2014  15      -       -         -       -        -

2015  15      -       -         -       -        -

2016  15      -       -         -       -        -

2017  18      -       -         -       -        -

2018  18      -       -         -       -        -

2019  18      -       -         -       -        -

2020  18      -       -         -       -        -

3.

1.3. Пропаганда и
популяризация
предпринимательской
деятельности
посредством
проведения ежегодных
областных конкурсов
"Лучший
предприниматель
года", конференций
представителей
малого и среднего
предпринимательства,
встреч, "круглых
столов" по вопросам
развития малого и
среднего
предпринимательства,
информационной
поддержки через
средства массовой

Отдел экономики,
малого и среднего
бизнеса

Количество
конференций,
встреч, конкурсов
по вопросам
развития малого и
среднего
предпринима-
тельства

Ед.      2014  10     25       -         -     25        -

2015  10     30        -         -     30          -

2016  10     30       -         -     30        -

2017  12     30       -         -     30        -

2018  12     30       -         -     30        -

2019  12     30       -         -     30        -

2020  12     30       -         -     30        -

информации

4. 1.4. предоставление
льготы субъектам
малого и среднего
предпринимательства,
а также организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
занимающихся
приоритетными видами
экономической
деятельности,  (далее
субъектам МСП) в
размере 100 % от
общей суммы
начисленной арендной
платы за земельные
участки на период
строительства
объектов,
используемых для
предпринимательской
деятельности в данных
направлениях, с даты
выдачи разрешения на
строительство до даты
выдачи разрешения на
ввод в эксплуатацию,
но не более 1 года

Отдел
муниципальных
доходов,
Отдел экономики,
малого и среднего
бизнеса

Количество
субъектов малого и
среднего
предпринимательств
а, которым оказана
поддержка

Ед. 2014 1      -       -         -       -        -

2015 2      -       -         -       -        -

2016 2      -       -         -       -        -

2017 2      -       -         -       -        -

2018 3      -       -         -       -        -

2019 3      -       -         -       -        -

2020 3      -       -         -       -        -

 ИТОГО по
подпрограмме

   2014       25       -         -      25        -

2015       30       -         -      30        -

2016       30       -         -      30        -

2017       30       -         -      30        -

2018       30       -         -      30        -

2019       30       -         -      30        -

2020       30       -         -      30        -
             Подпрограмма 2 "Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих"
4.   2.1. Прохождение

курсов повышения
квалификации

Ответственный
исполнитель
Общий отдел
администрации
города
соисполнители
отделы
администрации
города, городской
Совет
народных
депутатов

Количество
муниципальных
служащих,
прошедших
повышение
квалификации

чел.     2014    26 49,3       -         -    49,3        -

2015    29 36,3       -         -    36,3        -

2016    25  115,0       -         - 100,0 15,0

2017    8 50       -         -     50        -

2018    5 50       -         - 50        -

2019    20  90       -         - 90        -

2020    5  70       -         - 70        -

5.  2.2. Заключение
договоров с высшими
учебными заведениями
Тамбовской области
на профессиональную
переподготовку
муниципальных
служащих

Заключение
договоров с
высшими учебными
заведениями
Тамбовской
области на
профессиональную
переподготовку
муниципальных
служащих

Количество
муниципальных
служащих,
прошедших
переподготовку

чел.     2014     2   62,4       -         -    62,4        -

2015     0    -       -         -     -        -

2016     0 -       -         -     -        -

2017     1 40       -         -     40        -

2018     1  40       -         -     40        -

2019     - -       -         -     23         -

2020     1    24       -         -     24        -

 ИТОГО по
подпрограмме

   2014   111,7       -         - 111,7        -

2015   36,3       -         - 36,3        -

2016   115       -         - 100 15

2017   90       -         - 90        -

2018   90       -         - 90        -

2019   90       -         - 90        -

2020   70       -         - 70        -
                      Подпрограмма 3 "Совершенствование государственного и муниципального управления"

6. 3.1. Оптимизация и

повышение качества
предоставления
государственных и
муниципальных услуг,

   2014        -       -       -       -       -

2015        -       -       -       -       -

2016      -       -       -      -       -

в том числе на базе
многофункционального
центра

2017      -       -       -       -       -

2018            -       -          -

2019            -       -          -

2020            -       -          -
7. 3.2. Организация

предоставления
государственных и
муниципальных услуг
по принципу "одного
окна" на базе
многофункционального
центра
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
(далее - МФЦ)

 Доля граждан,
имеющих доступ к
получению
государственных и
муниципальных
услуг по принципу
"одного окна" по
месту пребывания,
в том числе в
многофункци-
ональных центрах
предоставления
государственных
услуг и
муниципальных
услуг

Проценты 2014     75 1998,7       -       - 1998,7       -

2015     90 3375,6       -    - 3375,6       -

2016     90 4187,1       -     - 4187,1       -

2017     90 3283,6       -       - 3283,6       -

2018     90 2910,8       -       - 2910,8       -

2019     90 2946,5       -       - 2946,5       -

2020     90 2946,5       -        - 2946,5       -

8. 3.3. Проведение
мониторинга качества
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
на территории города

 Уровень
удовлетворенности
населения
города Уварово
Тамбовской
области качеством
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг

Проценты 2014     75      -       -        -       -       -

2015     75      -       -        -       -       -

2016     80      -       -        -       -       -

2017     85      -       -        -       -        -

2018     90           -        -          -

2019     90          -        -          -

2020     95          -        -          -

Среднее время
ожидания в
очереди при
обращении
заявителей в
государственный
(муниципальный)
орган

Минут    2014     15      -       -        -      -       -

2015     15      -       -        -      -       -

2016     15      -       -        -      -       -

2017     15      -       -        -      -       -

2018     15      -       -        -      -       -

2019     15      -       -        -      -       -

2020     15      -       -        -      -       -
9. 3.4. Организация и    Доля получателей  Проценты 2014     75 705,02        -    705,02      -       -

обеспечение
деятельности единого
места приема,
регистрации и выдачи
необходимых
документов гражданам
и юридическим лицам
при предоставлении
государственных и
муниципальных услуг
на базе Уваровского
муниципального
казенного учреждения
"Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг"

государственных и
муниципальных
услуг,
удовлетворенных
качеством
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг в
"МФЦ"

2015     75  644,5        -    644,5          -                 -

2016     80  701,6         -   701,6           -        -

2017     85     -       -         -      -        -

2018     90   -       -     -            -

2019     90   -       -     -    -        -

2020     95   -       -     -     -        -

 ИТОГО по
подпрограмме

   2014   2703,72       -     705,02  1998,7        -

2015   4020,1       -      644,5   3375,6        -

2016   4888,7       -      701,6   4187,1        -

2017   3283,6       -         -  3283,6        -

2018   2910,8       -     -  2910,8        -

2019   2946,5       -     -  2946,5        -

2020   2946,5       -     -  2946,5        -

 Всего по программе      2014   2840,42       -     705,02  2135,4        -

2015   4086,4       -      644,5   3441,9        -

2016   5018,7       -      701,6   4302,1 15,0

2017   3403,6       -         -  3403,6        -

2018   3030,8       -     -  3030,8        -

2019   3066,5       -     -  3066,5        -

2020   3066,5       -     -  3066,5        -

Приложение 2
к постановлению администрации города Уварово

от            №
Приложение 3

к муниципальной программе города
Уварово Тамбовской области "Экономическое

развитие и инновационная экономика"
на 2014 - 2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

   Статус     Наименование

муниципальной
программы
города Уварово
Тамбовской
области,
подпрограммы
муниципальной
программы,
мероприятия

 Ответственный
 исполнитель,
 соисполнители

  Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
 по годам,
   всего

федера-
 льный
бюджет

областной
 бюджет

местный
бюджет

внебюд-
 жетные
средства

      1               2                 3             5         6        7        8       9
Муниципальная
программа
города
Уварово
Тамбовской
области

"Экономическое
развитие и
инновационная
экономика"

всего           2014 2840,42       -    705,02  2135,4        -
2015 4086,4       -  644,5       3441,9        -
2016 5018,7       -  701,6  4302,1 15,0
2017 3403,6       -         -  3403,6        -
2018 3030,8       -     -  3030,8        -
2019 3066,5       -     -  3066,5        -
2020 3066,5       -     -  3066,5         -

ответственный
исполнитель
отдел
экономики,
малого и
среднего бизнеса
администрации
города

2014   25,0       -         -   25,0        -
2015   30,0       -         -   30,0        -
2016   30,0       -         -   30,0        -
2017   30,0       -         -   30,0        -
2018   30,0       -         -   30,0        -
2019   30,0       -         -   30,0        -
2020   30,0        -         -   30,0         -

соисполнитель
общий отдел

2014 2815,42       -    705,02  2110,4        -
2015 4056,4       -    644,5  3411,9        -

администрации
города,УМКУ
«МФЦ»

2016 4888,7       -    701,6
-

 4187,1        -

2017 3283,6       -         -  3283,6        -
2018 2910,8       -     -  2910,8        -
2019 2946,5       -     -  2946,5        -
2020 2946,5       -     -  2946,5        -

Подпрограмма
1

"Развитие малого и
среднего
предпринима-
тельства"

ответственный
исполнитель
подпрограммы
отдел
экономики,
малого и
среднего бизнеса
администрации
города

2014   25,0       -         -   25,0        -
2015   30,0       -         -   30,0        -
2016   30,0       -         -   30,0        -
2017   30,0       -         -   30,0        -
2018   30,0       -         -   30,0        -
2019   30,0       -         -   30,0        -
2020   30,0        -         -   30,0         -

Подпрограмма
2

"Профессиональная
переподготовка и
повышение
квалификации
муниципальных
служащих"

ответственный
исполнитель
подпрограммы
общий отдел
администрации
города

2014  111,7       -         -  111,7        -
2015  36,3       -         -  36,3        -
2016  115,0       -         -  100,0 15,0
2017  90,0       -         -  90,0        -
2018 90,0       -         - 90,0        -
2019 90,0       -         -   90,0        -
2020  70,0       -         - 70,0        -

Подпрограмма
3

"Совершенствование
государственного и
муниципального
управления"

ответственный
исполнитель
подпрограммы
МФЦ

2014 2703,72       - 705,02  1998,7         -
2015  4020,1 - 644,5 3375,6   -
2016  4888,7 - 701,6 4187,1 *-
2017 3283,6       -         -   3283,6        -
2018 2910,8       -    -       2910,8        -
2019 2946,5       -    -  2946,5        -
2020 2946,5       -    -  2946,5        -